ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

EXTRATO

CONTRATO n° 01/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 47/2023

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de Combustíveis

tipo (Gasolina e Óleo Diesel-S10), de forma parcelada com vistas ao atendimento

das necessidades de abastecimento da frota de veículos pertencentes a Prefeitura

Municipal de Carmópolis/SE, para o exercício de 2024, conforme especificações

técnicas constantes do Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico n° 47/2023 e seus

anexos, e proposta da Contratada, de acordo com o art. 55, XI da Lei nº. 8.666/93,

passando tais documentos a fazer parte integrante do presente instrumento para

todos os fins de direito

CONTRATADA:  REDE DE POSTOS PRESIDENTE LTDA

VALOR: Pela perfeita e fiel execução do objeto deste Contrato, o

CONTRATANTE, pagará a CONTRATADA, o valor global estimado de R$

3.640.032,00 (três milhões seiscentos e quarenta mil e trinta e dois reais).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:

UO: 25062 – Secretaria Municipal de Administração

P.A: 2060 – Manutenção da Secretaria de Administração

E.D: 339030 – Material de Consumo

F.R: 1500 – Recurso não vinculados de Impostos

UO: 25062 – Secretaria Municipal de Administração

P.A: 2060 – Manutenção da Secretaria de Administração

E.D: 339030 – Material de Consumo

F.R: 1704 – Transferência da União Referente a Compensações

Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais

UO: 25059 – Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

P.A: 2038 – Manutenção da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

E.D: 339030 – Material de Consumo

F.R: 1500 – Recurso não vinculados de Impostos

UO: 25059 – Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

P.A: 2038 – Manutenção da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

E.D: 339030 – Material de Consumo

F.R: 1500 – Recurso não vinculados de Impostos

UO: 25059 – Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

P.A: 2038 – Manutenção da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

E.D: 339030 – Material de Consumo

F.R: 1704 – Transferência da União Referente a Compensações

Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais

UO: 25059 – Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

P.A: 2038 – Manutenção da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

E.D: 339030 – Material de Consumo

F.R: 1704 – Transferência da União Referente a Compensações

Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais

UO: 25025 – Gabinete do Prefeito

P.A: 2002 – Manutenção do Gabinete da Prefeita

E.D: 339030 – Material de Consumo

F.R: 1500 – Recurso não vinculados de Impostos

UO: 25025 – Gabinete do Prefeito

P.A: 2002 – Manutenção do Gabinete da Prefeita

E.D: 339030 – Material de Consumo

F.R: 1500 – Recurso não vinculados de Impostos

UO: 25025 – Gabinete do Prefeito

P.A: 2002 – Manutenção do Gabinete da Prefeita

E.D: 339030 – Material de Consumo

F.R: 1704 – Transferência da União Referente a Compensações

Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

UO: 25025 – Gabinete do Prefeito

P.A: 2002 – Manutenção do Gabinete da Prefeita

E.D: 339030 – Material de Consumo

F.R: 1704 – Transferência da União Referente a Compensações

Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais

UO: 25064 – Secretaria Municipal de Educação

P.A: 2078 – Demais Programas dos Governos Federal/Estadual

E.D: 339030 – Material de Consumo

F.R: 1571 – Transferências do Estado referentes a Convênios e

Instrumentos Congêneres vinculados a Educação

UO: 25064 – Secretaria Municipal de Educação

P.A: 2078 – Demais Programas dos Governos Federal/Estadual

E.D: 339030 – Material de Consumo

F.R: 1571 – Transferências do Estado referentes a Convênios e

Instrumentos Congêneres vinculados a Educação

UO: 25064 – Secretaria Municipal de Educação

P.A: 2078 – Demais Programas dos Governos Federal/Estadual

E.D: 339030 – Material de Consumo

F.R: 15001001 – Identificação das Despesas com Manutenção e

Desenvolvimento do Ensino

UO: 25064 – Secretaria Municipal de Educação

P.A: 2078 – Demais Programas dos Governos Federal/Estadual

E.D: 339030 – Material de Consumo

F.R: 15001001 – Identificação das Despesas com Manutenção e

Desenvolvimento do Ensino

UO: 25064 – Secretaria Municipal de Educação

P.A: 2075 – Manutenção da Secretaria de Educação

E.D: 339030 – Material de Consumo

F.R: 1573 – Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinculados a Educação

UO: 25064 – Secretaria Municipal de Educação

P.A: 2075 – Manutenção da Secretaria de Educação

E.D: 339030 – Material de Consumo

F.R: 1573 – Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinculados a Educação

UO: 27049 – Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social

P.A: 2006 – Ações Voltadas a DMTT

E.D: 339030 – Material de Consumo

F.R: 1752 – Recurso vinculados ao Trânsito

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 que é

subsidiada pela Lei n° 8.666, de 21 de Junho de 1993, observada a Lei

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e redação dada pela Lei

147/2014 e Decreto Municipal nº 3867 de 30 de setembro de 2020

Carmópolis/SE, 02 de janeiro de 2024.

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ

Prefeita Municipal